



## پیام اتحاد در مبارزه طبقاتی!

مظفر محمدی

حدود یک ماه از مبارزه کارگران گروه ملی فولاد اهواز می گذرد. عدم

امنیت شغلی و دستمزدهای معوقه کشور باید به این باور موضوع اعتراض و اعتصاب کارگران است. کارگران فولاد اهواز در "ما کارگران در سراسر یکپارچگی راهی سخت و دشوار و طولانی برای رسیدن به اهداف خود پیش رو داریم." اعتراضات و اعتصابات کارکنده و بدون اتحاد و

صفحه ۲

# حکمتیست ۲۰۲

۱۹ مارس ۲۰۱۸ - ۲۹ اسفند ۱۳۹۶  
دوشنبه ها منتشر میشود

### طنز تلخ!

## "مرگ بر من، زنده باد شما"

مظفر محمدی

اخیرا در تظاهراتی کارگری شعاری تحت عنوان "مرگ بر کارگر، درود بر ستمگر!" داده شد. و در جای دیگر مالباختگان گفتند، "مال ما را پس بدید، مرگ بر اسرائیل!" شعارهایی که نه فقط جامعه و طبقه کارگر که سران جمهوری اسلامی عمق ضدیت آن با حاکمیت و سرمایه را درک کردند و هشدار دادند که صبر کارگران دارد تمام میشود.

بخشی از چپ ها این شعار را ارتجاعی، پوپولیستی، سندیکالیستی، راست و هر گرایش ضد کارگری دیگری که میشناسند، خواندند و بعنوان "گرایش مارکسیستی" درون طبقه علیه گرایش ارتجاعی و سندیکالیستی و غیره شمشیر کشیدند. حتی یکی نوشته بود "لنین و بلشویک ها همچون رفقای ما مخالف توهم به تزار و تظلم خواهی از او بودند!!"

اما اگر از افاضات روشنفکرانه این عده فاصله بگیریم و به این پدیده نگاه کنیم چیزی جز یک طنز تلخ نیست. ... صفحه ۴

## همبستگی با شورش زنان در ایران

در جشن همبستگی با شورش زنان در ایران و همبستگی با زنان در عفین که در دانشگاه هامبورگ به تاریخ ۹ مارس ۲۰۱۸ برگزار گردید، پیام حزب توسط هساره ابراهیمی خوانده شد. ... صفحه ۳

## تبریک سال نو!



مردم آزادیخواه ایران! کارگران، زنان، جوانان!

از طرف حزب حکمتیست (خط رسمی) فرا رسیدن سال نو را به همگی شما تبریک میگویم. نوروز و سال نو مناسبتی است برای شادی و جشن و تازه کردن دیدارها و جمع شدن دور هم، باهم بودن و شریک شدن لحظاتی پر از احساس و شادی با هم. سالی که گذشت برای همه ما، برای اکثریت بزرگی از مردم ایران، سالی سخت بود. سال گذشته سال جنگهای ارتجاعی در منطقه، سال فقر و بیکاری و ادامه بی حقوقی در ایران و همزمان سال جدال و مبارزه مردم آزادیخواه ایران با ارتجاع حاکم بود. سال ۹۷ را در شرایطی شروع میکنیم که شورش استثمارشدگان و محرومین، اعتراضات هر روزه کارگران، اعتراضات حق طلبانه زنان، کل حاکمین و مدافعان شان را به هراس انداخت. اعتراضات دیمه امیدواری و خوشبینی به پیروزی را در میان دهها میلیون انسان زنده کرده و نسیم حق طلبی و آزادیخواهی را با دستان متحد ما به هر خانه ای برده است. امیدوارم سال آتی سال پیروزی جنبش آزادیخواهی و برابری طلبی ما علیه جمهوری اسلامی و کل ارتجاع باشد. بار دیگر نوروز و سال نو را به همگی شما تبریک میگویم و شادی، تندرستی و موفقیت را برایتان آرزو میکنم.

خالد حاج محمدی

از طرف حزب کمونیست کارگری - حکمتیست (خط رسمی)

۲۸ اسفند ۹۶ - ۱۳۹۶ - ۱۹ مارس ۲۰۱۸

# آزادی برابری حکومت کارگری

پیام اتحاد ...  
 دل پذیرفت و به استقبال آن رفت.  
 این پیام اتحاد طبقاتی بخشی از طبقه کارگر ایران است. اولین بار است که بخشی از طبقه کارگر اعتراف می‌کند که مبارزات پراکنده راه به جایی نمی‌برد. اولین بار است که در پیام بخشی از طبقه کارگر دیوار صنفی‌گری و پراکندگی صفوف طبقه کارگر ترک بر می‌دارد. این پیام را باید به گوش همه بخشهای طبقه کارگر رساند. فعالین و رهبران عملی صفوف طبقه کارگر، باید این پیام را که مبارزات صنفی و پراکنده هر بخش کارگری برای طبقه کارگر نتیجه‌ای ببار نمی‌آورد را با صدای بلند تکرار کنند. اتحاد سراسری و طبقاتی، تنها راه نجات طبقه کارگر از شرایط فاجعه‌باری است که بورژوازی حاکم و کارفرماها بر او تحمیل کرده‌اند. این ندای طبقاتی را باید با جان و

دولت‌داری، میسر نمی‌شود.  
 "امروز تنها راه مقابله با مظالمی که بر ما می‌رود فقط و فقط اتحاد بین کارگران همه صنایع در همه جای کشور است. قدرت و توان ما برای

مرکب بر جمهوری اسلامی!

حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست (خط رسمی)

hekmatist.com

## در کنگره نهم حزب حکمتیست (خط رسمی)

### شرکت کنید

کنگره نهم حزب حکمتیست (خط رسمی) در نیمه دوم آوریل ۲۰۱۸

در اسکان‌دیناوی بطور علنی برگزار میشود.

شرکت در کنگره نهم حزب برای عموم آزاد است و همه علاقمندان میتوانند در کنگره حضور یابند.

ما همه احزاب، شخصیت‌های سیاسی - اجتماعی و ... را به شرکت در کنگره نهم دعوت میکنیم. شرکت در کنگره حزب فرصت مناسبی برای حضور در بالاترین اجلاس حزب و آشنایی از نزدیک با حزب، سیاستها، مباحث و اولویتهای حزب است. این مهم خصوصا در شرایط متحول و تعیین کننده امروز که خیزش توده‌ای دوره اخیر استمار شدگان و محرومین جامعه ایران، یک بار دیگر ضرورت سرنوشتی جمهوری اسلامی را به عنوان قدم اول در راه هر نوع بهبود زندگی و رفاه و آزادی را به اصلی‌ترین مسئله سیاسی روز تبدیل کرده است، جایگاه ویژه‌ای دارد.

جهت ثبت نام و دریافت جزئیات بیشتر لطفا با ای میل زیر تماس بگیرید.

hekmatistparty@gmail.com

ورودی به برای هر نفر، برای دو روز جلسه و پانسیون کامل معادل ۱۰۰ پوند انگلیس است.

حزب کمونیست کارگری حکمتیست (خط رسمی)

۲۳ بهمن ۱۳۹۶ - ۱۲ فوریه ۲۰۱۸

ایستادگی در برابر زورگویان و سرمایه‌داران زرپرست با یکپارچگی و بهم پیوستگی‌مان بیشتر و بیشتر خواهد شد".  
 طبقه کارگر و بسویژه فعالین و رهبران عملی و سازماندهندگان صفوف طبقه و کارگران کمونیست. از این پیام به گرمی استقبال کرده و در برنامه عمل خود برای تامین اتحاد سراسری طبقه کارگر خواهند گنجاند.  
 و کلام آخر: "به امید روزی که همه ما کارگران این سرزمین همصدا و هم‌نوا پای مطالبات خود و ایفای نقش در تعیین سرنوشت خود محکم و استوار بایستیم".

زنده باد سوسیالیسم!

همبستگی با ...  
 ۸ مارس را به همه شما، به همه زنان و مردانی که برای رفع تبعیض و رهایی زن مبارزه میکنند تبریک میگوئیم.  
 بیش از صد سال از اعلام ۸ مارس به عنوان روز جهانی زن و از مبارزه و تلاش بشریت برای حذف آپارتاید جنسی و برای برابری زن و مرد میگذرد.  
 با وجود این در بخش بزرگی از جهان و بخصوص در کشورهای عقب مانده و اسلام زده، زن هنوز از ستم جنسی و خشونت و از استثمار وحشیانه رنج میبرد و با برابری و رهایی واقعی فاصله عمیق دارد. در متدمن ترین کشورهای جهان هنوز برابری زن و مرد با تبعیض در دستمزد برابر در مقابل کار یکسان با مردان و دیگر تبعیضات و

خشونت‌های جنسی نقض میشود.  
 بیکاری و بیحقوقی یا حقوق نازل در این جوامع قبل از هر کس دامن زنان را میگیرد.  
 کار کمر شکن در خانه، پرورش نسل‌های بعدی کارگران برای فرستادن به بازار کار ارزان، میلیونها زن و دختر جوان را به بردگان و کارگران بی اجر و مزد سرمایه داری تبدیل کرده است.  
 مزید بر این در کشورهای اسلام زده، فرهنگ و سنت مردسالار و اسلامی و قوانین شرعی و ضد زن از حجاب اجباری تا سنگسار، موقعیت زنان را به فرودست ترین و تحت ستم ترین انسانها تنزل داده است. در این کشورها منجمله ایران یک آپارتاید جنسی تمام عیار هم سرنوشت زنان، نصف انسانهای جامعه را، رقم زده است.

این اما بخشی از تصویر دنیای امروز ما است. بخش دیگر تصویر مبارزه زنان و مردان آزادیخواه برای رفع تبعیض جنسی در همه عرصه های اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی در جریان است.  
 در ایران علیرغم این که زنان در جمهوری اسلامی با قوانین مذهبی و شرعی و دارو دسته های فاشیست و ضد زن از مجلس اسلامی تا دستگاههای دولتی و قضایی و پلیسی محصور شده اند، اما مبارزه برای حقوق انسانی برابر هیچگاه متوقف نگشته است. مبارزات بی وقفه زنان تا کنون جمهوری اسلامی و قوانین ارتجاعی ضد زن حاکم بر جامعه را همواره به عقب رانده. اعتراض دختران خیابان انقلاب، علیه حجاب اجباری، نماد روشن این اعتراض در جامعه ای است که برای رهایی از شر جمهوری اسلامی به میدان آمده.  
 حضور زنان در مبارزه نظامی علیه استبداد و خفقان در ایران تاریخچه چهل ساله ای دارد. حضور زنان در این عرصه از مبارزه به یمن ما کمونیستها در ایران ممکن شد. حضور زنان در مبارزه اجتماعی، سیاسی و نظامی در عفرین برای دفاع از زندگی و آسایش جامعه برای ما کمونیستها شرف انگیز است و به آنان درود میفرستیم.  
 اما سرنوشت برابری زن و مرد و رفع کلیه نابرابریهای اقتصادی و اجتماعی و ستم و استثمار طبقاتی ناشی از نظام سرمایه داری و از جمله آزار و تبعیض جنسی، به زیر و رو کردن سیستم موجود و برقراری جامعه سوسیالیستی گره خورده است.

تنها رادیکالیسم گرایش سوسیالیستی در دل این جنبش، در شعارها و در حرکات اعتراضی است، که میتواند راه پیشروی برای آزادی و برابری، برای لغو کامل قوانین ضد زن، برای جمع کردن کامل بساط نابرابری زن و مرد را باز کند.

زنده باد ۸ مارس روز جهانی زن  
 زنده باد آزادی و برابری  
 حزب کمونیست کارگری ایران حکمتیست  
 (خط رسمی)

حکمتیست را  
 توزیع و  
 پخش کنید

رهایی زن، رهایی جامعه است!

پارتی حکمت

حزب حکمتیست (حزب حکمت)

www.hekmatist.com

سردبیر: فواد عبداللهی

fuaduk@gmail.com

تلگرام حزب

@HekmatistXateRasmi

تماس با حزب

دبیرخانه حزب

hekmatistparty@gmail.com

دبیر کمیته رهبری: خالد حاج محمدی

Khaled.hajim@gmail.com

دبیر کمیته مرکزی: آذر مدرسی

azar.moda@gmail.com

مسول تشکیلات خارج کشور حزب: امان کفا

aman.kafa@gmail.com

مسول دفتر کردستان حزب: مظفر محمدی

mozafar.mohamadi@gmail.com

این نگرش، برای طبقه کارگران، جز یک طنز تلخ نیست و هیچ ایدئولوژی و تئوری طبقاتی و غیر طبقاتی را نباید و نمی شود بارش کرد. اینگونه به اصطلاح نقدها فول گرفتن داور کنار گود است و بس!

این نگرش، برای طبقه کارگر سم است. بحث بر سر این نیست که این شعار خوبی است و یا بد است و باید به جنگش رفت، جایگاه این شعار در همین حد است این بیان جمعی از

روز انداخته اینم در ساده ترین توضیح راهی برای زدن حرف خود و آتو ندادن به رژیم است." از نظر من هم مساله به این سادگی است. ربط دادن این اتفاق ساده و بسیار گذرا به جدال گرایشات و ایسم های متنوع و غیره در واقع دوری و پرتی منتقدین از ماجرا را نشان می دهد. سرزنش کردن کارگران تحت عنوان "نقد مارکسیستی" پوپولیسم و سندیکالیسم و ایسم های دیگر جز پرت کردن افاضات روشنفکرانه به طرف کارگر نیست. همین ادعا که گویا این شعار خودزنی و خودکشی و تهدید و خطری برای طبقه کارگر بود و ما رفتیم و سریع جلوش را گرفتیم، بی مایه و بی پایه بودن این به اصطلاح "نقد" را نشان می دهد. اگر پوپولیسم و سندیکالیسم و ایسم های دیگر، گرایشات جان سخت درون طبقه کارگر اند که هستند، چگونه با یک

طنز تلخ ... برخلاف تصویر "مارکسیست های دو آتسه"، کارگران در مجمع عمومی شان نشستند و در یک جدال گرایشات این شعار را انتخاب نکردند. این شعار سراسری کارگران برای پرداخت حقوقهای معوقه ها و یا افزایش دستمزد سالانه و لغو قراردادهای سفید امضا و یا آزادی تشکل و اعتصاب و... نیست. این شعار حاکی از آگاهی کارگران هیکو به ماهیت نقطه اشتراک صاحبان کار و حاکمیت و پیدا کردن راهی برای بیان این آگاهی آنهم در توازن قوای موجود است.

بقول دوستی: "راستش نمیدونم این حرف را یکی زد و ما تکرار کردیم بدون آنکه به آن فکر کنیم. برای من این معنی را داشت که که چرا ما را به این روز انداختن همانطوریکه ما میگییم "خدا مرگم بده" و از طرف دیگر به دشمن بگییم که چقد ستمگر و مرد رند و زرنکه که ما را به این

زنده باد انقلاب کارگری!